[bookmark: _GoBack]

	[image: ]

	ТУМАКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	РЕШЕНИЕ (проект)

	11.10.2021
	с. Тумаково

	                                    № 33

О признании утратившим силу решения Тумаковского сельского Совета депутатов от 12.02.2021 № 28 «Об утверждении Порядка проведения проверок полноты и достоверности  сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих »

В соответствии с заключением Управления территориальной политики Губернатора Красноярского края от 30.07.2021 № 24-08957 по результатам юридической экспертизы муниципального нормативного правового акта:
решение Тумаковского сельского Совета депутатов от 12.02.2021 № 28 «Об утверждении Порядка проведения проверок полноты и достоверности  сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих» выходит за пределы компетенции Тумаковского сельского Совета депутатов Ирбейского района.
Отношения в данной сфере регулируются Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Законами Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», от 07.07.2009 № 8-3542 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, замещающими должности муниципальной службы и муниципальные должности, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о предоставлении лицами, замещающими должности муниципальной службы и муниципальные должности, сведений о расходах».
Руководствуясь статьей 16 Устава Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края, Тумаковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Признать утратившим силу
решение Тумаковского сельского Совета депутатов от 12.02.2021 № 28 «Об утверждении Порядка проведения проверок полноты и достоверности  сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих».
2. Опубликовать решение в информационном бюллетене «Тумаковский вестник» и на официальном сайте администрации Тумаковского сельсовета (http://tumakovo.bdu.su).
3. Контроль за выполнением решения возложить на главу Тумаковского сельсовета С.А. Криштопа.
4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в информационном бюллетене «Тумаковский вестник».

Председатель Тумаковского                               Глава
сельского Совета депутатов                                Тумаковского сельсовета

______________ Л.И. Иванова                           ___________ С.А. Криштоп
image1.png